
Objednatelz 

Sídlo: 

Zastoupený: 

Ve věcech smluvních:

v 

IC. 

Dıčz 

Bankovní Spojení: 

Č. účtu: 

Zástupce ve věcech smluvních: 

Tel.: 

E-mail: 

(dále jen ,,Objednate|”)

a 

Poskytovatel: 

Sídlo: 

Zastoupený:
v 

IC. 

DIČ: 

Tel. číslo: 

E-mail: 

(dále jen ,,PoSkytovatel") 

SMLouvA o POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
uzavřená podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve Znění pozdějších 

předpisů (dále jen ,,občanský Zákoník") 

Č. OBJEDNATELE: 4/22/0179 

(dále jen ,,SmIouva”) 

mezi smluvními stranami 

Článek I. 

Smluvní straný 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 

Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem 

Mgr. Jiří Šolc, náměstek primátora pro technickou Správu 

města a informační technologie 

00262978 

CZ00262978 

Mgr. Lukáš Hýbner, vedoucí odboru Správy veřejného 

majetku 

485 243 532 

METROLUX s.r.o. 

U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 

Ing. Tomášem Sousedíkem, jednatelem 

07214634 

CZ07214634 

 



 

 

  

 
 

2 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro žádost z národního dotačního 
programu NPO včetně zajištění předání žádosti v listinné i elektronické podobě v souladu 
s podmínkami výzvy. 

 

2. Jedná se zejména o tyto služby: 

- komunikace s poskytovatelem dotace/zprostředkujícím subjektem, 

- zpracování podkladů z pasportu veřejného osvětlení (dále VO), návrh nejvhodnější lokality, 
realizace světelně technických výpočtů, zpracování energetického posudku a zpracování 
kompletní žádosti včetně požadovaných příloh a její odeslání poskytovateli dotace 

- součinnost při výběrovém řízení – konzultace odpovědí na odborné dotazy uchazečů, 
vyhodnocení výběrového řízení – posouzení plnění ZD u jednotlivých uchazečů 

- zajištění technického dozoru investora v průběhu realizace a následně měření osvětlení po 
realizaci. Měření osvětlení je v rámci dotačního programu povinné. Požadovaný rozsah je 
popsán v Metodickém pokynu MPO. 

- Zpracování 2 závěrečných dokumentů požadované MPO – Závěrečnou zprávu a Závěrečné 
vyhodnocení akce.   

- Ceny a harmonogram a podrobnější rozsah zpracování PD je uveden v Příloze č. 1 

 

 

 

Článek III. 
Doba trvání smlouvy 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 

2. Smluvní strany se mohou kdykoliv písemně dohodnout na ukončení Smlouvy. 

3. Postup realizace:  

- Analýza úspory pro vybrané světelné body 21 dnů 

- Zpracování projektu a povinných příloh k žádosti o dotaci do 30 dnů 

- Odeslání žádosti o dotaci na portál do 3 dnů od předání PD 

- Vyhodnocení ZD – do 5 dnů od předání nabídek 

- TDI v průběhu realizace 

- Měření osvětlení – po realizaci 

- Závěrečné zprávy v termínech požadovaných MPO 

 
 

Článek IV. 
Dodací podmínky 

1. Místem plnění je celá ČR, hlavním místem výkonu práce je Liberec. Jiná místa plnění jsou možná 
po vzájemné dohodě smluvních stran. 

 
 

Článek V. 



 

 

  

 
 

3 

Cena služeb 

 

1.  Kalkulace  

 

1. Zpracování projektové dokumentace výměny sv. 

2. Zpracování energetického posudku 

3. Zpracování a odeslání žádosti o dotaci NPO 

4. Vyhodnocení-nabídek, kontrola svítidel ve fotometrické      

    laboratoři 

5. TDI – stavební dozor, 3 návštěvy 

6. Měření osvětlení po realizaci, 25 úseků 

7. ZZ zpracování závěrečné zprávy po realizaci 

8. ZVA zpracování závěrečného vyhodnocení akce 

bez DPH 

          85 000,- Kč 

35 000,- Kč 

13 000,- Kč 

33 000,- Kč 

 

36 000,- Kč 

90 000,- Kč 

8 000,- Kč 

15 000,- Kč 

        315 000,- Kč 

 

                                Cena celkem s DPH:      381 150,- Kč 

 

 

1. Poskytovatel bude objednateli fakturovat cenu služeb měsíčně dozadu. 

2. V ceně služeb jsou zahrnuty veškeré náklady, které Poskytovateli v souvislosti se zhotovením 
služeb vznikly.  

3. Úhrada ceny bude prováděna bezhotovostním převodem v souladu s touto Smlouvou. 

 

 

Článek VI. 
Platební a finanční podmínky 

1. Podkladem pro úhradu ceny je daňový doklad (dále jen „Faktura“), která musí obsahovat číslo účtu 
Poskytovatele a všechny údaje uvedené v ustanovení § 28 odstavci 2 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění a následujícím § 29 odstavci 3 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, v platném znění.  

        Částky za jednotlivé činnosti mohou být fakturovány samostatně, vždy po předání a převzetí 
ucelené kapitoly uvedené v tabulce kalkulace. 

2. Lhůta splatnosti Faktury se sjednává v délce 14 dní od jejího doručení Objednateli na 
korespondenční adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky na e-mail kontaktní 
osoby uvedené výše.  

3. V případě nedodržení této smlouvy, snížené kvality služeb a v případě nesouladu služeb s právními 
předpisy si Objednatel vyhrazuje právo úměrně snížit cenu. 

4. Pokud bude Poskytovatel v prodlení s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
případně pokud Objednatel uplatní nároky z vad služeb, nebude Objednatel povinen provést 
platbu ceny, dokud Poskytovatel nesjedná nápravu.  

 

 

Článek VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 



 

 

  

 
 

4 

1. Poskytovatel se zavazuje při provádění služeb postupovat v profesionální kvalitě a s odbornou péčí 
tak, aby bezezbytku naplnil znění této smlouvy. 

2. Poskytovatel je povinen zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které při plnění této 
smlouvy získá od Objednatele.  

3. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy a neuhradit cenu plnění dle čl. VI v případě, že 
poskytované plnění Poskytovatelem nebude v souladu s podmínkami implementace IROP. 

4. Objednatel se zavazuje včas uhradit za služby Poskytovateli sjednanou cenu. 

5. Poskytovatel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad všechny smluvené činnosti a práce potřebné 
k včasnému a řádnému provedení služeb. 

6. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli řádně a včas nezbytnou součinnost (zejména 
informace a podklady), která je potřebná pro plnění předmětu smlouvy. 

 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Strany si přečetly tuto smlouvu, rozumí jejímu obsahu a souhlasí s tím, že tato Smlouva vyjadřuje 
jejich úplné a výlučné vzájemné ujednání týkající se daného předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv za splnění podmínek 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění zajistí Objednatel.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a 
to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 

4. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 
plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá 
strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

6. Žádné zamýšlené změny této smlouvy nebudou účinné, pokud nebudou učiněny písemně a 
podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

7. Vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou neupravené se řídí občanským zákoníkem, 
v platném znění. 

8. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne:   V Liberci dne:  



III! 
//„K /LH ć`Í Wu. 4/476 

Za objednatele: 
Z 1 -(19- 2022 

h 

ˇ 

; . ı Solc 

náměstek primátora 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

 

/Ť

f'-

 "ì.-.-I 

Za poskytovatele: 

tttt 

Ing. Tomáš Sousedík 

jednatel 

METROLUX S.r.o. 

ˇ 

1007
4



  
 
 

METROLUX s.r.o.  
U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634  www.metrolux.cz 

 -1 z 5-  

 
 

 

 

LIBEREC 
 

zpracování podkladů pro žádost o dotaci z 
dotačního programu NPO včetně 

zpracování a odeslání žádosti, 
vyhodnocení VŘ, TDI, měření a 
vypracování závěrečných zpráv 

 
 

 

 

 

ÚVODEM… 
 

Vážený zákazníku, firma METROLUX jako společnost, která má dlouholeté 
zkušenosti v oblasti kvalitního osvětlení pozemních komunikací ve městech 
(projektování, světelné návrhy osvětlovacích soustav, konzultace a certifikovaná 
měření osvětlenosti), si Vám dovoluje předložit nabídku na spolupráci v oblasti 
veřejného osvětlení. 

 



  
 
 

METROLUX s.r.o.  
U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634  www.metrolux.cz 

 -2 z 5-  

PŘEDMĚT NABÍDKY… 
 

Předmětem nabídky je zpracování podkladů pro žádost z národního dotačního 
programu NPO včetně zajištění předání žádosti v listinné i elektronické podobě v 
souladu s podmínkami výzvy.  

Především se jedná o zpracování podkladů z pasportu VO, návrh nejvhodnější 
lokality, realizace světelně technických výpočtů, zpracování energetického posudku a 
zpracování kompletní žádosti včetně požadovaných příloh a její odeslání poskytovateli 
dotace.  

Dále součinnost při výběrové řízení - konzultace odpovědí na odborné dotazy 
uchazečů, vyhodnocení výběrového řízení – posouzení plnění ZD u jednotlivých 
uchazečů. 

Dále nabízíme zajištění technického dozoru investora v průběhu realizace a 
následně měření osvětlení po realizaci. Měření osvětlení je v rámci dotačního 
programu povinné. Požadovaný rozsah je popsán v Metodickém pokynu MPO. 

Rovněž pro Vás zpracujeme 2 závěrečné dokumenty požadované MPO – 
Závěrečnou zprávu a Závěrečné vyhodnocení akce. Ceny a harmonogram pro 
jednotlivé položky uvádím níže. 

 

Podrobněji se jedná o tento rozsah:  

Zpracování Projektové dokumentace investiční akce pro žádost o dotaci 
NPO: 

o Projektová dokumentace v minimálním rozsahu podle požadavků MPO 
o Kvantifikace potřebných materiálů, prací a služeb zpracovaná do rozpočtu 

stavby 
o Výběr typických geometrií soustavy VO z odsouhlasené lokality pro výměnu LED 

svítidel 
o Zajištění změření geometrie soustavy VO včetně návaznosti na okolní zástavbu 

(podklad pro světelně technický výpočet) 
o Zpracování světelně technických podkladů prokazující splnění norem ČSN EN 13 

201 a ČSN EN 12464 
o Předpokládá se prostá výměna svítidel a části stožárů, PD bez inženýringu 

 
 

 



  
 
 

METROLUX s.r.o.  
U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634  www.metrolux.cz 

 -3 z 5-  

 

Zpracování energetického posudku: 
o Zpracování energetického posudku podle §9a, zákona 406/2000 Sb. v rozsahu: 
o Popis předmětu energetického posudku 
o Popis podkladů, které jsou k dispozici pro zpracování EP 
o Popis stávajícího stavu veřejného osvětlení (soustavy VO: rozváděče, napájecí 

kabely, stožáry, svítidla) 
o Zhodnocení kvalitativní úrovně osvětlení 
o Zpracování energetických vstupů 
o Stanovisko energetického specialisty 
o Ekonomické vyhodnocení (prostá doba návratnosti, reálná doba návratnosti, 

čistá současná hodnota, vnitřní výnosové procento) 
o Ekologické vyhodnocení 
o Závěr energetického specialisty 
o Evidenční list energetického posudku 

 

Zpracování a odeslání žádosti o dotaci v programu NPO: 
o Zpracování žádosti o dotaci 
o Zajištění povinných příloh ve spolupráci se zadavatelem 
o Podání žádosti o dotaci 

 

POSTUP REALIZACE…  
 

 Analýza úspory pro vybrané světelné body 21 dnů  
 Zpracování projektu a povinných příloh k žádosti o dotaci do 30 dnů  
 Odeslání žádosti o dotaci na portál do 3 dnů od předání PD 

 Vyhodnocení ZD – do 5 dnů od předání nabídek 
 TDI v průběhu realizace  
 Měření osvětlení – po realizaci  
 Závěrečné zprávy v termínech požadovaných MPO 

 
 
 
 
 



  
 
 

METROLUX s.r.o.  
U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634  www.metrolux.cz 

 -4 z 5-  

NABÍDKOVÁ CENA… 
Cenová nabídka za výše uvedené služby je zpracována v následující tabulce. Služby je 
možné objednávat i jednotlivě. 

Cenová nabídka zahrnuje: 

 Zpracování Projektové dokumentace investiční akce pro žádost o dotaci 
NPO 

 Zpracování energetického posudku 
 Zpracování a odeslání žádosti o dotaci NPO 
 Vyhodnocení nabídek ve VŘ 
 TDI 
 Měření osvětlení po realizaci 
 Vypracování závěrečných zpráv 

 

KALKULACE… 
 

Kalkulace je zpracována na základě předpokládané součinnosti s předáním aktuálních 
podkladů o stávajícím rozsahu Pasportu a Generelu.  

  

Kapitola Popis činnosti Cena bez DPH Cena s DPH 
1 Zpracování projektové dokumentace výměny sv. 85 000 Kč 102 850 Kč 
2 Zpracování energetického posudku 35 000 Kč 42 350 Kč 
3 Zpracování a odeslání žádosti o dotaci NPO 13 000 Kč 15 125 Kč 

4 Vyhodnocení - nabídek, kontrola svítidel ve 
fotometrické laboratoři    33 000 Kč     39 930 Kč  

5 TDI - stavební dozor, 3 návštěvy    36 000 Kč     43 560 Kč  
6 Měření osvětlení po realizaci, 25 úseků    90 000 Kč     108 900 Kč  
7 ZZ - zpracování závěrečné zprávy po realizaci      8 000 Kč       9 680 Kč  
8 ZVA - zpracování závěrečného vyhodnocení akce    15 000 Kč     18 150 Kč  

CENA CELKEM 315 000 Kč 381 150 Kč 
 

PLATNOST NABÍDKY 
 

Nabídková cena je platná 3 měsíce od vystavení nabídky. 

 



  
 
 

METROLUX s.r.o.  
U vinné révy 1776/11, Záběhlice, 106 00 Praha 10 
IČ: 07214634, DIČ: CZ07214634  www.metrolux.cz 

 -5 z 5-  

 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Výše uvedené částky 1-8 mohou být fakturovány samostatně, vždy po předání a 
převzetí ucelené kapitoly 1–8. Splatnost faktur 14 dní od vystavení. 

 

ZÁVĚREM… 
 

Je nám ctí mít možnost nabídnout Vám naše služby.  V případě Vašeho zájmu Vás rádi 
navštívíme, zmapujeme Vaše další potřeby a odladíme Vaši poptávku. 

 

V Kalivodech dne 12.5.2022 

Zpracoval: Ing. Tomáš Sousedík 

METROLUX s.r.o. 
tel.: +420 
email :


